



KARTA INFORMACYJNA 2024 DIECEZJI BIELSKO-ŻYWIECKIEJ

dotycząca rekolekcji wakacyjnych OND i OŹK

1. OAZA JEST FORMĄ REKOLEKCJI PRZEŻYCIOWYCH na różnym poziomie wieku i zaangażowania. Głównym celem rekolekcji wakacyjnych jest pogłębienie życia wewnętrznego i formacji liturgicznej, a nie wypoczynek letni.

2. Po 6 klasie szkoły podstawowej przyjmujemy na Oazę Nowej Drogi (OND) 1°.

Po 7 klasie na OND 2° i po 8 klasie na 3°OND.

Po przeżyciu OND 3° przyjmujemy na Oazę Żywego Kościoła 1° (OŹK) lub osoby po 1 klasie szkoły średniej.

Po przeżyciu OŹK 1° przyjmujemy na OŹK 2° i **po przeżyciu OŹK 2°** na OŹK 3°.

Począwszy od 3°OND, każdy kolejny stopień rekolekcji oazowych wymaga uczestnictwa w formacji parafialnej w ciągu roku i udziału w rekolekcjach niższego stopnia.

3. W naszej diecezji organizowane będą dwa turnusy rekolekcji wakacyjnych: I. 28.06.-14.07.; II. 16.07.-01.08 (wyjątkiem jest 1° ONŹ w II turnusie, który rozpocznie się 15.07 i zakończy 31.07). Pierwsza data podanego terminu jest dniem przyjazdu, a druga odjazdu. **Nie przyjmuje się zasadniczo na OAZĘ nikogo, kto ma zamiar przyjechać później lub odjechać wcześniej.** Pierwszy i ostatni dzień posiadają bowiem szczególne znaczenie dla przeżycia rekolekcji Ruchu Światło-Życie.

Ze względu na całościowy program zajęć w każdym dniu OAZY, **nie przewiduje się odwiedzin** (zarówno rodziców, rodziny, jak i znajomych, animatorów i księży – kapłanów zapraszamy do posługi na rekolekcjach podczas spowiedzi), chyba że wcześniej (**w sytuacjach wyjątkowych**) zostało to uzgodnione z osobami odpowiedzialnymi za dane rekolekcje. Są to założenia programowe pozostawione przez Czciwego Sługę Bożego Ks. Franciszka Blachnickiego, a nie **zalecenie** Diecezjalnej Diakonii Oaz Rekolekcyjnych. Bardzo prosimy o uszanowanie tej reguły.

Podczas trwania rekolekcji uczestnicy znajdują się pod opieką moderatora (kierownika wypoczynku) i animatorów (wychowawców), którzy zgodnie z przepisami prawa biorą za nich odpowiedzialność przez cały czas trwania turnusu. Dotyczy to także uczestników pełnoletnich.

4. Koszt tegorocznych rekolekcji na terenie diecezji bielsko-żywieckiej to **1200 zł**, natomiast rekolekcje OŹK 3° w Krakowie wynosić będą **1700 zł**. **Koszt rekolekcji OŹK 3° obejmuje również wspólny przejazd do i z Krakowa. Wpłaty zaliczek – w wysokości 300 zł – należy uiszczać przelewem na konto:**

**Ośrodek Fundacji „Światło-Życie” w Bielsku-Białej
BS Jasienica
38 8117 0003 0013 0329 2000 0010**

**z dopiskiem „IMIĘ I NAZWISKO UCZESTNIKA – wpłata na oazę”.
PROSIMY NIE UMIESZCZAĆ INNYCH DOPISKÓW!**

Wraz z kartami kwalifikacyjnymi należy złożyć kserokopie **dowodu wpłaty zaliczki**. Pozostałą część należy przywieźć na rekolekcje w **GOTÓWCE**.

REZYGNACJA Z UCZESTNICTWA W REKOLEKCJACH A KOSZTY:

W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w rekolekcjach oazowych do **31 maja** – zostanie zwrócona całość wpłaconej kwoty. Gdy rezygnacja wpłynie **po 31 maja** – zaliczka zostanie przeznaczona przez organizatora rekolekcji na pokrycie kosztów stałych (tj. noclegów, ubezpieczenia lub przewozu itp.). Jeśli jakaś osoba zrezygnuje z rekolekcji bezpośrednio przed ich rozpoczęciem lub w trakcie trwania a wpłaciła pozostałą część należnych kosztów wówczas może starać się o ich częściowy zwrot.

Pobyt na rekolekcjach wakacyjnych Ruchu Światło-Życie jest prawnie finansowany wyłącznie z wpłat dokonywanych przez rodziców! Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Zakład pracy może wpłatę zaliczyć w koszty, jako środki przekazane dla pracownika bądź na podstawie bezpośredniego przelewu na konto Fundacji (proszę opisać, za kogo wpłata), bądź na podstawie ZAŚWIADCZENIA o wpłacie na rekolekcje wystawionego przez Fundację lub ewentualnie o udziale w rekolekcjach wystawionego przez Moderатора Oazy.

5. W czasie rekolekcji obowiązuje całkowity zakaz używania nikotyny, alkoholu, narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych.

6. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za schorzenia i choroby oraz ich pogorszenie podczas rekolekcji, które powstały w wyniku nie podania przez rodziców/opiekunów prawnych informacji o tych schorzeniach w karcie kwalifikacyjnej. Jeżeli dziecko powinno brać leki podczas pobytu na oazie, rodzic/opiekun prawny ma obowiązek zaopatrzyć dziecko w stale brane leki w ilości wystarczającej na czas trwania rekolekcji.

7. Na rekolekcje wakacyjne należy zabrać: Pismo Świąte, zeszyt, przybory do pisania, śpiwór, poduszkę, prześcieradło, obuwie zamienne, nakrycie głowy, godny strój (m.in. do kościoła), lekarstwa (jeżeli to wynika z zaleceń lekarza i zostało wpisane w kartę uczestnika). Obowiązkowo należy pamiętać o **LEGITYMACJI SZKOLNEJ lub STUDENCKIEJ.**

8. ZGŁOSZENIA NA REKOLEKCJE OAZOWE 2024 będą przyjmowane w Kawiarence przy parafii NSPJ w Bielsku-Białej (przy Dworcu PKS).

W pierwszej kolejności przyjmowane będą zapisy osób z diecezji bielsko-żywieckiej. Zgłoszenia osób z innych diecezji będą możliwe od 4.04. (czwartek) i potwierdzane w miarę wolnych miejsc. Ponadto przyjęcie karty kwalifikacyjnej osób spoza diecezji bielsko-żywieckiej będzie możliwe po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody na rekolekcje od swojego moderatora diecezjalnego.

Termin zapisów za pośrednictwem strony internetowej: 11 marca od godziny 20:00 do 3 kwietnia do godziny 23:59.

Termin składania kart: 25.04.-27.04., w tym czwartek i piątek w godzinach 16:00-18:00, a w sobotę 9:00-11:00.

Bardzo prosimy wypełniać formularz czytając ze zrozumieniem wszystkie punkty. W przypadku pojawienia się błędów po wypełnieniu formularza, prosimy o kontakt poprzez adres e-mail podany na stronie internetowej zapisów. **NIE NALEŻY WYPEŁNIAĆ** formularza ponownie, by nie zajmować kolejnego miejsca (formularz blokuje powtórzenie się nr PESEL). W przypadku niedostrzeżenia błędów lub braków w karcie Diakonia Oaz Rekolekcyjnych zastrzega sobie prawo do nieprzyjęcia karty, bądź poproszenia rodzica o jej ręczną korektę (wraz z podpisem).

Przed wyjazdem każdy uczestnik otrzyma na adres e-mail podany w karcie szczegółowe informacje dotyczące organizacji rekolekcji od osób odpowiedzialnych za dane rekolekcje.

*Z Życzeniami Przeżycia Owocnych Rekolekcji:
Diecezjalna Diakonia Oaz Rekolekcyjnych*